



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 5934/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 48/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONCRETO, CONCRETO ASFÁLTICO TIPO CBUQ, MASSA ASFÁLTICA PARA APLICAÇÃO A FRIO E AGREGADOS MIÚDOS E GRAÚDOS em conformidade com o TERMO DE REFERÊNCIA. MEMORANDO 5934/2024 1DOC.

O Prefeito, CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **adjudicar** o objeto e **homologar** a presente licitação nos termos que seguem:

Item	12611 Código	MULTICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 19.345.178/0001-00 Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	013.001.00 4	Bica corrida. Marca: QUIBRITAQUIBRITA	M3	10000	119,00	1.190.000,00
2	013.001.03 8	PEDRA DE MÃO (RACHÃO) Marca: QUIBRITAQUIBRITA	M3	3000	150,00	450.000,00
3	011.004.12 6	Pedra britada nº 1 Marca: QUIBRITAQUIBRITA	M3	5000	135,00	675.000,00
4	011.001.35 6	PEDRA BRITADA USINADA Nº 2 Marca: QUIBRITAQUIBRITA	M3	7000	135,00	945.000,00
5	011.004.00 1	Areia média Marca: TBKTBK	M3	6000	157,00	942.000,00
Total do Proponente			4.202.000,00			
Item	13318 Código	CEPAVI ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 23.853.684/0001-70 Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
6	013.001.00 2	Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ) faixa IV Marca: PROPRIOPROPRI	TON	8000	470,00	3.760.000,00
8	011.001.35 8	CONCRETO USINADO FCK= 20 MPA, SLUMP 5 ± 1CM, BRITA 1 E 2 Marca: PROPRIOPROPRI	M3	80	420,00	33.600,00
9	011.001.35 9	CONCRETO USINADO FCK= 25 MPA, SLUMP 5 ± 1CM, SLUMP 1 E 2 Marca: PROPRIOPROPRI	M3	60	430,00	25.800,00
10	011.001.36 0	CONCRETO USINADO FCK= 30 MPA, SLUMP 5 ± 1CM, BRITA 1 E 2 Marca: PROPRIOPROPRI	M3	50	460,00	23.000,00
11	011.001.36 1	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK= 20 MPA, SLUMP 8 ± 1CM Marca: PROPRIOPROPRI	M3	180	480,00	86.400,00
12	011.001.36 2	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK= 25 MPA, SLUMP 8 ± 1CM Marca: PROPRIOPROPRI	M3	150	500,00	75.000,00



13	011.001.36 3	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK= 30 MPA, SLUMP 8 ± 1CM Marca: PROPRIOPROPRIO	M3	100	530,00	53.000,00
		Total do Proponente	4.056.800,00			
Item	15503 Código	FENIX COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 47.875.837/0001-48 Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7	011.001.35 7	EMULSÃO RR-1-C Marca: StraturaStratura	KG	1600	5,14	8.224,00
		Total do Proponente	8.224,00			
Item	15504 Código	PAVPRONTO COMERCIO E TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA CNPJ: 36.380.191/0001-01 Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
14	011.001.36 4	MASSA ASFÁLTICA- PARA APLICAÇÃO A FRIO, EMBALADOS EM SACOS DE 25 KG. Marca: PrópriaPrópria	SC	5000	15,00	75.000,00
		Total do Proponente	75.000,00			
Item	15506 Código	PAVMASS ASFALTOS LTDA CNPJ: 09.942.100/0001-01 Descrição do Produto/Serviço	Unidad e	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
15	013.001.00 7	Resíduo de Asfalto (Carijó) Marca: PrópriaPróprio	TON	10000	190,00	1.900.000,00
		Total do Proponente	1.900.000,00			

Valor total: R\$ 10.242.024,00 (dez milhões, duzentos e quarenta e dois mil e vinte e quatro reais)

NAZARÉ PAULISTA, 10 de setembro de 2024

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000
Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 32AA-3C75-145E-CC8D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 10/09/2024 14:00:41 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/32AA-3C75-145E-CC8D>